РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 22 » августа 2019 года   № 21

     О ходе исполнения бюджета
Кунашакского   сельского
поселения за 6 месяцев 2019 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 23.11.2018г. № 34, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения за 6 месяцев 2019 года по доходам в сумме        11 867,778 тыс.руб., по расходам в сумме 5 241,724 тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 6 месяцев 2019 года по доходам согласно приложения 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 6 месяцев 2019 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                             Ю.А. Хусаинова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                 сельского поселения за 6 месяца 2019 года.»
от 22.08.2019г. № 21

Информация о ходе исполнения бюджета за 6 месяцев 2019 г. Кунашакского сельского поселения.
Поступило доходов за 6 месяцев 2019 года:

	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План 2019г
	Факт поступило 2019 году
	Недоимка на 01.07.2019
	% исполнения

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических лиц
	2253,000
	1018,933

	45

	18210503010011000110
	Единый сельхозяйственный налог
	149,000
	148,977

	100

	18210601030101000110
	Налог на имущество с физическими лицами
	400,900
	199,720
	472,003
	50

	18210606033101000110
	Земельный налог с организацией
	4612,000
	2357,605

1642,324
	51

	18210606043101000110
	Земельный налог с физическими лицами
	861,000
	474,421

	55

	ИТОГО:
	8275,900
	4199,658

	51

	77520215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3357,000
	1678,500

	50

	77520215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,000
	0,000

-

	77520229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,000
	0,000

	-

	77520230024100000150
	*Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	32,600
	0,000

-

	77520240014100000150
	*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	202,278
	31,478

15

	ИТОГО:
	3591,878
	1709,978
	2114,327
	47

	ВСЕГО:
	11867,778
	5909,636
	2114,327
	50

*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению, итого на общую сумму 202,2780 тыс.руб. в том числе на:
[bookmark: _GoBack]
1. Газификация домов с.Кунашак. Уведомление №230 от 01.01.2019г. в сумме 170,800 тыс.руб.
2. ГСМ для участковых. Уведомление № 1021 от 06.03.2019г. в сумме 4,905 тыс. руб.
3. МП «Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории Кунашакского муниципального района на 2019 год». Уведомление № 1721 от 05.04.2019г. в сумме 18,043 тыс. руб.
4. МП«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2018-2020годы». Уведомление № 1830 от 15.04.2019г. в сумме 8,530 тыс. руб.

*Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в том числе на:
      1. Отлов безнадзорных животных. Уведомление №1863 от 15.04.2019г. в сумме 32,600 тыс.руб.

Пояснение по недоимке:
Недоимка земельного налога по состоянию на 01.01.2019 года составляла 3523,787 тыс.руб., на 01.07.2019 года недоимка снизилась на 1881,463 тыс.руб. и составляет 1642,324 тыс.руб.                                                                                                                        Недоимка налога на имущество по состоянию на 01.01.2019 года составляла 496,323 тыс.руб., на 01.07.2019 года недоимка снизилась на 24,320 тыс.руб. и составляет 472,003 тыс.руб.
Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
                                                                                                 «О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                       сельского поселения за 6 месяца 2019 года.
от 22.08.2019г. № 21
Информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения
за 6 месяцев 2019 года (всего расходов)
	          Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2019 г.
	Фактический расход за 2 кв.
	% исполнения

	Всего  расходов
	12148,875
	5241,724
	43

	в  том  числе  на:

	0102 Оплату труда на функционирование высшего должностного лица.
	720,672
	310,523
	43

	0103 Функционирование законодательных органов гос.власти.

	15,000
	3,000
	2

	0104  Всего  расходов  по  администрации  поселения

	5190,490
	2088,496
	40

	в том числе на оплату труда персонала (9 чел.в администрации)
	2972,712
	1163,873
	39

	Закупка  товаров, услуг для  обеспечения  муницип. нужд

	2006,628
	882,570
	44

	в том числе: на оплату тепло-электроснабжения и водоснабжения
	261,862
	161,515
	61

	-  на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернета
	120,444
	43,570
	36

	- Заправка картриджей, Информ. услуги справ. систем Гарант
	92,976
	67,446
	72

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта, Публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги согласно акта выполненных работ, Увеличение стоимости основных средств, Проведение мероприятий посвещенные к 9 мая, Сабантуй 2019г.
	1353,214
	490,203
	36

	- на приобретение канцтоваров, хозтоваров.
	178,132
	119,836
	67

	На  оплату  земельного, имущественного, транспортного налога
	211,150
	42,052
	19

	0106  Оплата труда зам. Главы Кунашакского с/п по финансам

	432,545
	202,786
	46

	0111 Резервные фонды

	167,200
	0
	-

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы
	151,478
	63,873
	42

	в  том  числе  отлов  безнадзорных  собак: (10 собак)

	120,000
	37,300
	31

	0310  Защита  населения  и  территории  от  ЧС
	300,000
	95,881
	32

	в  т.ч.  Предупреждение  и  ликвидация  последствий  ЧС

	300,000
	95,881
	32

	0405 Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению отлову и содержанию: (8 собак)

	32,600
	20,000
	61

	0409 Мероприятия в области дорожного хозяйства: Электроэнергия светофора

	19,797
	8,439
	42

	0502  Мероприятия в области коммунальн. Хозяйства: тех. обслуживание системы газоснабжения

	170,800
	47,460
	28

	0503  Уличное освещение:
1.Электроэнергия уличного освещения в сумме 991412,32                                                                         2.Электроосвещение спортивной площадки в д.Борисовка в сумме 57947,00                                                                                                       3.Увеличение стоимости основных средств –углошлифовочная машинка в сумме 2050,00                                                                                         4.Хоз.товары (фотореле, лампа, провод) в сумме 37588,00 тыс.руб.
	2499,095
	1088,997
	43

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству:
1.Транспортные услуги по доставке щебня, мраморного памятка в п.Маяк в сумме 4400,00                                                                        2.Благоустройство территории с/поселения:  дворник, обслуживание фонтана, скос травы, пастьба скота итого в сумме 151473,99                                                                                   3.Благоустройство территории памятника скорбящей матери в сумме 61210,40                                                                                                 4.Мраморный памятник в п.Маяк в сумме 50000,00                                                 5. ГСМ, Строй.материал для ремонта в клуб д.Борисовка, Рассада (петунья, бархатцы) итого на сумму 166584 тыс.руб
	960,123
	433,669
	45

	0503 Подпрограмма Благоустройство внутри дворовых  территорий в микрорайонах с. Кунашак на 2018-2020 годы:
Разработка эскизного проекта на обустройство сквера с.Кунашак ул.Ленина д.113, Вазоны «клен», Устройство обелиска в д.Борисовка, Укладка тротуарной плитки в д.Борисовка на территории обелиска, Щебень фракционный в д.Борисовка для пешеходной зоны, Установка обелиска п.Маяк
	378,641
	345,684
	91

	0503 Подпрограмма Благоустройство территории сквера в  центре с.Кунашак со строительством нового фонтана в 2018 году:
1.Изготовление и установка вращающей калитки на фонтане,
спил деревьев на фонтане и вывоз на свалку в сумме 5500,00                2.Изготовление, покраска и установка ограждения на фонтане
мойка высокого давления и насос циркуляционный в сумме                                                                60160,00                                                                                                      3.Хоз.товары: насадка соединительная в сумме 1020,00 тыс.руб.
	100,000
	66,680
	66

	0503 Подпрограмма Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования:
Установка, сборка и доставка дет.площадки в д.Борисовка, щебень фракционный
	200,000
	41,571
	20

	0503 МП Кунашакского сельского поселения «Энергосбережение» на 2017г. и плановый период 2018 и 2019 годов:
Светильники светодиодные (100шт.), ремонт светильников
	550,000
	198,359
	36

	1003  Доплаты  к  пенсиям  муниципальных  служащих.
	56,834
	22,707
	40

	1102 МП Кунашакского сельского поселения «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:
1.Транспортные расходы на соревнование в сумме 4575,00                                                               2.Соревнование по баскетболу в сумме 2000,00                                                         3.Спорт оборудование - лыжи пластиковые, ботинки, палки. Спорт инвентарь – нагр. раковина, щитки, клющка, сумка вратаря,  хок.верх.сублим,  в с.Кунашак на сумму 197020,00 иыс.руб.
	203,600
	203,595
	100